
Hodnocení doktoranda 

As. MUDr. Jan Mareš se problematice kostní choroby u dialyzovaých začal věnovat v roce v době, kdy 
v rámci přípravy na nefrologickou atestaci pracoval na nefrologii  - oddělení peritoneální dialýzy na I. 
interní klinice LF UK a FN Plzeň. 

Ve své první práci s touto tematikou se věnoval v průřezové a prospektivní studii hledání faktorů,  které 
ovlivňují minerální kostní denzitu a její změny v čase u pacientů léčených peritoneální dialýzou. Práce 
byla prezentována na internístických a nefrologických fórech v České republice i v zahraničí a byla 
příznivě přijata, jak dokládá ocenení České internistické společnosti za prezentaci na sympoziu mladých 
internistů a dále ta skutečnost, že práce byla přijata k ústnímu sdělení na prestižním evropském 
kongresu ERA-EDTA v roce 2000. Práce byla později publikována v časopise Peritoneal Dialysis 
International. 

Dále pak as. dr. Mareš rozvíjel toto téma u hemodíalyzovaných nemocných, do značné míry již 
samostatně. Studie se podařilo odpublikovat kromě v českém písemníctví i v v impaktovaných 
časopisech, jak vyplývá ze seznamu publikací. 

V roce 2006 byl as. dr. Mareš pověřen rozvojem proteomíckého výzkumu na I. interní klinice, kterého 
se velíce zdárně zhostil. Tyto aktivity vzhledem ke své časové náročnosti odsunuly definitivní obhajobu 
v rámci PGS poněkud do pozadí. Přestože kritéria as dr Mareš již splňoval dříve, předkládá obhajobu až 
nyní, a požadavky PGS jistě splňuje. 

V Plzni dne 11. května 2009 

Doc MUDr Sylvie^atrnaTPHtr 
Školitel i 
I. interní klinika LF UK a FN Plzeň 


